30. & nume. 34 fol. 234.
- V**erbum ambiguum in capitulo unius legis, statuti, & testamenti, in quem sensum accipientum sit, declarari potest ex sequentiibus, & præcedentibus in quem sensum in illis partibus acceptum fuerit. ar. 16. num. 10 f. 144.
- V**erbum commune relatum ad quotam bonorum, vel ha-reditatis, alio existente herede, non trahitur ad uni-versum. ar. 5. nu. 40 f. 49.
- V**erbum commune adiectum uniuersitatè bonorum mul-to ex certa herede trahitur ad uniuersum. ar. 34. nu. 85 f. 306.
- S**ecus alio existente herede ibi. nu. 86.
- V**erbum directum ciuale in re certa nullo existente her-eede, operari institutionem substitutionem vngar-rem, ac pupillarem trahi ad uniuersum. ar. 5. nu. 41. fol. 45.
- V**erbum obliquum adiectum certa rei non trahitur aët institutionem. ar. 5. nu. 56 f. 49.
- V**erbum commune adiectum certa rei non trahitur aët uniuersum. ar. 5. nu. 37 f. 49.
- V**erbum autem ciuale directum utique trahitur, ibi-dem.
- V**erbum præteriti temporis imperfecti in fabiunctio-ni suum denotat. ar. 46. nu. 39 f. 423.
- V**erbum prolatum in manuscripta, declarat in quem sensum disponens illud accepit in alio actu, vel cri-ptura. ar. 16. nu. 108 f. 144.
- V**erbum, quod potest accipi demonstratiue, & dispositi-vi in dubio accipi debet, ut sit demonstratiue. ar. 16. nu. 110 f. 144.
- V**erbum quodlibet sic debet accipi, ut sit cum aliquo effectu operativo. ar. 32. nu. 13 f. 285.
- V**erbum, seu nomen adiectum in fidicommissaria ap-tum comprehendere plures personas diuersa qualita-tis, ex mente testatoris declaratur. ar. 20. num. 22. fol. 179.
- V**erisimile præstat intellectum fidicommissi confitu-ti. ar. 11. nu. 32 f. 86.
- V**estitus ex statu forma deferri prohibit & legi tam-ponsum. ar. 11. nu. 106 f. 86.
- V**iduae, cum mulier erit, relatum debetur statim cum vidua sit, licet non perseveret. ar. 29. nume. 4. f. 268. fol. 42.
- V**ita aliquinis finita, finiuntur quoq; concessiones sibi fa-fte in eius vita. ar. 32. nu. 77 f. 285.
- V**itium visibile circa testamentum in parte substanciali impedit missiōnem ex leg. final. ar. 38. name. 28. fol. 440.
- Et hoc casu veniens ab intestato efficitur possessor, interdictio tamen quorum bonorum conuenit potest. ibidem.
- V**itium non visibile missiōnem non impedit. ibi. nume-10. 29.
- V**ivere non presumitur quis ultra annos centum, sed an & vsq; ad annos centum sunt opiniones. ar. 43. nu. 44 f. 393.
- V**itium ex pluribus honoratis nominatim in tota re gra-nato, resulat inter eos reciprocum fidicommissum, iuxta communera traditionem. ar. 13. nu. 14 f. 113. & num. seq.
- V**itimo nominatim facta substitutione in eius personam non veniunt portiones alienum. articulo 13. numeru-1. 11 f. 113.
- V**itimo post mortem ex pluribus facta substitutione ita toto, non resulat inter eos reciprocum aliquod fidic-commissum. ar. 13. nu. 2 f. 113.

Vlstimæ

# I N D E X.

- V**ulimo substitutio facta, ex pluribus honoratis illius tantum portionem comprehendit etiam quod vulmo facta fuerit substitutio simpliciter. arti. 13. numero. 7. fol. 113.
- V**ulimus ex fideicommissariis in quem res peruenit libere alienat. ar. 52. nu. 2. f. 493.
- V**ulimus, in quem res fideicommissaria peruenit, potest idem libere alienare. articul. 14. numero. 49. fol. 128.
- V**niversale signum, an adjiciatur institutioni, vel relstitutioni plurimum differat. ar. 7. nu. 29. f. 62.
- V**niversale signum operatur, ut continetur, que ex vi indefinite non continerentur. ar. 7. nu. 26.
- V**niversale locutio comprehendit etiam eos, qui alias non continerentur. ar. 22. nu. 18. f. 193.
- V**niversale dictio operatur, ut continetur, que alias non continerentur. ar. 20. nu. 21. f. 179.
- V**niversalis locutio idem operatur in vniuerso, quod specialis in sua specie. ar. 40. nu. 55. f. 367.
- V**niversalis in cunctis ea, que alias non continerentur. ar. 14. nu. 41. f. 12.
- V**oluntas testatoris potest allegari ad detrahendum heribus, ut non tantum significent, sed si allegari ad addendum, potest fieri, si verba secundum aliquam eorum significacionem conuenire possent. arti. 11. nu. 23. fol. 86.
- V**oluntas testatoris ut locum habeat, interpretatione, et extensione iuranda est. articul. 29. numer. 31. fol. 268.
- V**oluntas tacita, et implicita equipollat expressa. art. 47. nu. 39. f. 430.
- V**oluntas testatoris seruanda est, que tamen ex verbis aliquo modo concipi possit. articul. 11. numero. 19. fol. 86.
- V**oluntas testatoris, que non sit expressa per verba, secundum aliquam eorum significacionem, aut que non venia in necessariam, seu manifestam consequentiam expressorum, non attenditur, nec obseruantur, sed statim dispositioni importare per verba. art. 1. nu. 33. f. 86.
- V**oluntas testatoris licet non expressa, que tamen veniat in necessariam, seu manifestam consequentiam expressorum, habebut pro legitima ad fideicommissum inducendum vel non inducendum. ar. 11. nu. 25.
- V**oluntas qualis sit declaratur etiam ex actu nullo. ar. 16. nu. 5. f. 144.
- V**oluntas testatoris, cui non repugnant verba secundum eorum propriam, aut impropriam significacionem, pro legitima accipitur, et fernanda est. ar. 11. nu. 4. fol. 86.
- V**oluntas omnis ad testatore expressa an seruanda sit. ar. 11. nu. 57. f. 86.
- Præterim circa personas honoratas ibid. nu. 58.
- V**oluntas eiusdem consecutura sufficit in fideicommissis. ar. 1. nu. 44. f. 2.
- V**oluntas ex actu nullo demonstratur. articul. 1. nu. 69. f. 86.
- V**oluntate impensa que sint, et quomodo deducantur. ar. 50. nu. 54. f. 463.
- Et quas deducere possit bona fidei possessio. ibidem.
- V**oluntas testatorum an possint stare in suspense. articul. 22. nu. 74. f. 193.
- V**oluntates defunctorum rane, et incepta circa funus,
- & sepulchrum reiuntur. ar. 11. nu. 82.
- Item ubi in reipublica detrimicntum cederent. ibidem. num. 83.
- V**oluntatis testatoris questio ad iudicem pertinet. arti. 11. nu. 40. f. 86.
- V**oluntatis quæstio in ultimis voluntatibus ad iudicem pertinet. ar. 43. nu. 7. f. 393.
- V**otum pro voluntate, et pro officio accipitur. ar. 42. nu. 2. f. 379.
- V**sufructuarius non potest testator remittere cautionem de vivendo, et friendo arbitrio boni vivi. ar. 11. nu. 78. f. 86.
- V**sufructuarius impensas in re factas an, et quales devrabat. ar. 50. nu. 42. f. 68.
- V**sufructuarius durante usufructu, tenetur ad onera per soluenda. ar. 50. nu. 20. f. 463.
- V**sufructuarius omnium bonorum de manu heredis capere debet. ar. 47. nu. 51. f. 330.
- Limita, ut ibidem. et nu. 52.
- V**sufructuarius quoque uniuersalis inuentarium facere te netu. ar. 33. nu. 26. f. 320.
- V**sumfructum constitutre granatum per fideicommissum conditionale. ar. 40. nu. 113. f. 373.
- Idem, et emphyreuta. ibidem.
- V**sumfructum constitutuere potest, qui rem alienare nequit. ar. 40. nu. 116. f. 373.
- Potest tamen concedere commeditatem fructuum, etiam fructum perceptionem. ibidem.
- V**sure, iure Canonico sunt prohibita, permittitur tamen iustum Lucrum. ar. 33. nu. 5. f. 296.
- Ampliatio conclusio ad heredem prelegatarium. ibi. nu. 36. f. 296.
- V**suras in testamento suo testator permittere nequit. ar. 11. nu. 78. f. 86.
- Nisi ab initio herede legatarius sortem exigere non possit. ibidem.
- Item iniuncta est ubi lex resistit. nu. 79.
- Tiens beneficio alienius legis, aut flatuti, debet eo rectam pro se quam contra se. articulo primo, numero. 29. fol. 2.
- V**terus an censori debeat utri vivus, vel mortuus ex eius declarabitur. ar. 43. nu. 33. f. 393.
- V**tilitates provenientes ex rebus, que singulo die presentem utilitatem pro rata temporis dividuntur. ar. 49. nu. 99. f. 456.
- V**t supra dictio, repetitiva est præcedentium. ar. 20. nu. 16. f. 2. 68.
- V**ulgarem tantum disignet. si dictum, et in defectum ar. 18. nu. 15. f. 167.
- Vel non existente, vel non existentibus. 17.
- V**ulgaris in compendiosa operatur, ut subtilius ex vulgaris succedit, prout ille. articulo 15. numero. 13. fol. 135.
- V**ulgaris expressa qua ratione contineat tacitam pupillarem. ar. 1. nu. 52. f. 86.
- Et cur non contineat tacitam fideicommissariam in bonis pupilli. ibid. nu. 53.
- V**ulgaris contenta in compendiosa continet tacitam pupillarem. ar. 34. nu. 28. f. 306.
- V**ulgaris expressa facta per verba mere obliqua uel late vulgaris directæ pupillaris, expressa facta per verba mere obliqua uel late pupillaris. ar. 34. nu. 62. fol. 306.